INDICAÇÃO Nº                       2025

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe
proposta ao Exmo. Sr. Luiz Cabral de Oliveira Filho Prefeito do Cabo de Santo Agostinho – PE,
solicito  revitalização  da  pintura  da  ciclovia  na AVENIDA ERALDO BARROS DE SOUZA
BAIRRO COHAB, Neste Município.

                                     JUSTIFICATIVA

Solicitamos aos responsáveis pela pasta competente, bem como ao Exmo. Sr. Prefeito  Luiz
Cabral de Oliveira Filho, que realize a supracitada obra, pois a sinalização deficiente e a pintura
desgastada dificultam a identificação do espaço destinado aos ciclistas. Dessa forma, esta indicação
visa promover mais segurança, mobilidade e incentivo ao uso da bicicleta como meio de transporte
sustentável, contribuindo para a qualidade de vida da população local. Certo do compromisso desta
administração com a segurança e o bem-estar dos munícipes, conto com a sensibilidade do Poder
Executivo para a implementação desta importante melhoria.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 25 de Setembro de 2025.

________________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA
VEREADOR

		2025-09-25T11:01:37-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474